Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497

Razio Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/04/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 08/03/2025 Automatica

FGTS Validade: 09/12/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 11/05/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2025

Receita Municipal Validade: 16/01/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 18/11/2024 15:47 1 de 2
CPF: 027 XXX.XXX-31  Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razio Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO AGU / 110096-SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM

INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL / 343007-IPHAN - 7A.

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200085-PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN

Emitido em: 18/11/2024 15:47
CPF: 027 XXX XXX-31 Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Inexecucgio total ou parcial do contrato

343007 - IPHAN - 7A. COORDENACAO REGIONAL EM SALVADOR
Orgio Sancionador

Determinado
12/06/2024 Prazo Final: 12/12/2024
01502001406202316 Numero do Contrato: 04/2022

Reiterados descumprimentos contratuais, especialmente atrasos nos pagamentos
dos salarios dos colaboradores nos meses de marco, abril e maio de 2024,
descumprindo dessa forma o estabelecido no subitem 12.46 do Termo de
Referéncia, aplicando-se assim a san¢io administrativa pelo prazo de 06 (seis)
meses.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecucgio total ou parcial do contrato

200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN
Orgio Sancionador

Determinado
01/08/2024 Prazo Final: 30/11/2025
12800000657202416 Numero do Contrato: 03/2023

Suspensio temporaria de licitar e contratar com a unidade administrativa
gestora (Procuradoria da Republica no Estado do Rio Grande do Norte) pelo
prazo de 16 meses, nos termos Art. 87, III, §22, da Lei n®* 8.666/93, além do
disposto no subitem 24.11.1, 'f', do Termo de Referéncia do Pregio Eletrénico
n?* 01/2023, em funcio dos reiterados atrasos no pagamento dos salarios dos
terceirizados.

Emitido em: 18/11/2024 15:48

CPF: 027 XXX.XXX-31

1de 2
Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA



Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Ocorréncia 3:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111
Inexecugio total ou parcial do contrato
110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO

Orgio Sancionador

Determinado
03/09/2024 Prazo Final: 03/09/2026
00587001083202496 Numero do Contrato: 07/2019

Suspensio de licitar e impedimento de contratar com a Advocacia-Geral da
Unido, pelo prazo de 24 meses), com base no artigo 87, inciso III, da Lei
8.666/1993 atualizada, clausula X do contrato, e item 22, com subitens, do
Anexo do Contrato (Termo de Referéncia), pela infracio de reiterada falta de
pagamento dos salarios dos funcionarios, por 4 meses, descumprindo dessa
forma obrigagio contratual.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecucgio total ou parcial do contrato

200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Orgio Sancionador

Determinado
12/09/2024 Prazo Final: 12/09/2025
12400000470202461 Nuamero do Contrato: 01/2019

Aplicacio da penalidade de suspensio temporaria de participagio em licitagdes
e de contratar com a Procuradoria da Republica no Estado da Paraiba, pelo
prazo de 1 (um) ano, a contar da data de publicagio desta decisio, conforme
Preceitua o artigo 87, inciso III, da Lei n* 8.666/1993, em virtude do atraso no
pagamento de salarios dos funcionirios nos meses de fevereiro e marco de
2024, sendo necessario o adimplemento desses pagamentos diretamente pelo
MPEF, configurando a reincidéncia no descumprimento do item "k" da

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATADA e do item

10.2, "v", do Termo de Referéncia

Emitido em: 18/11/2024 15:48

CPF: 027 XXX.XXX-31
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razio Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Vinculo 1: Fornecedor 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 15.150.504/0001-65: Vinculo com 07.783.832/0001-70:
448.190.053-91 Conjuge inativo (21/06/2018 09:51) Conjuge inativo (21/06/2018 09:51)
do Dirigente 491.605.083-53 inativo do S6cio/Admin 491.605.083-53.
(19/06/2018 10:18) e Conjuge inativo
(21/06/2018 09:51) do S6¢cio/Admin
491.605.083-53 inativo (19/06/2018
10:18).
491.605.083-53 Dirigente inativo (19/06/2018 10:18)  S6cio/Admin.
e S6cio/Admin inativo (19/06/2018

10:18).
514.307.113-53 Responsavel Legal, Responsavel Legal Responsavel Legal, Responsavel Legal
e Socio/Admin. e Socio/Admin.

Ocorréncia do vinculo 1:

Tipo da Ocorréncia: Suspensio Temporaria e Impedimento de Contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inciso III

UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUARIO CICCO
Ambito da Sancio: Orgio Sancionador
Prazo Inicial: 23/07/2024 Prazo Final: 23/07/2025

Vinculo 2: Fornecedor 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 15.150.504/0001-65: Vinculo com 09.172.237/0001-24:
391.790.102-10 Conjuge do Dirigente 413.867.014-91  Conjuge do S6cio/Admin
e Conjuge do S6cio/Admin 413.867.014-91 inativo (27/02/2019
413.867.014-91. 15:27).
413.867.014-91 Dirigente e S6cio/Admin. So6cio/Admin inativo (27/02/2019
15:27).
Emitido em: 18/11/2024 15:48 1 de 4

CPF: 027 XXX.XXX-31 ~ Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA



Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razao Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nome Fantasia:

Situacdo do Fornecedor: Credenciado

Vinculo 2: Fornecedor 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 15.150.504/0001-65: Vinculo com 09.172.237/0001-24:
514.307.113-53 Responsavel Legal, Responsavel Legal Responsavel Legal, Responsavel Legal
e Socio/Admin. e Socio/Admin.
Emitido em: 18/11/2024 15:48 2 de

CPF: 027 XXX.XXX-31 ~ Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA



Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001—65 DUNS®: 901238497

Razio Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:

Situacdo do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncias do vinculo 2:
Tipo da Ocorréncia: Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
UASG Sancionadora: 393014 - SUPERINT. REG. DO DNIT NO EST. DE RONDONIA

Ambito da Sancio: Orgio Sancionador

Prazo Inicial: 10/01/2024 Prazo Final: 09/01/2025

Tipo da Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

UASG Sancionadora: 393018 - SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Ambito da Sancio: Uniio

Prazo Inicial: 12/04/2024 Prazo Final: 12/07/2025

Tipo da Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO
Ambito da Sancio: Uniio

Prazo Inicial: 30/04/2024 Prazo Final: 29/01/2025

Tipo da Ocorréncia: Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO

Ambito da Sancio: Orgio Sancionador

Prazo Inicial: 02/07/2024 Prazo Final: 02/07/2025

Tipo da Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO

Ambito da Sancio: Uniio

Prazo Inicial: 08/08/2024 Prazo Final: 07/05/2025

Tipo da Ocorréncia: Suspensio Temporaria e Impedimento de Contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inciso III

UASG Sancionadora: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SERGIPE

Ambito da Sancio: Orgio Sancionador
Prazo Inicial: 23/09/2024 Prazo Final: 22/09/2026
Emitido em: 18/11/2024 15:48 3 de 4

CPF: 027 XXX.XXX-31 ~ Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA



Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

15.150.504/0001-65
LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

DUNS®: 901238497

Situacdo do Fornecedor: Credenciado

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:

Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:

Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:

Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111
179087 - BANCO CENTRAL DO BRASIL - BRASILIA
Orgio Sancionador
19/08/2024

Prazo Final: 19/02/2025

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111
200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Orgio Sancionador
11/09/2024

Prazo Final: 10/06/2025

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111

158565 - UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA
Orgio Sancionador
04/12/2023

Prazo Final: 04/12/2024

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM

Ambito da Sancio: Uniio
Prazo Inicial: 11/09/2024 Prazo Final: 10/06/2025
Emitido em: 18/11/2024 15:48 4 de

CPF: 027 XXX.XXX-31

Nome: GIORGI BARBOSA FONSECA



